
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 34     17.05.2017 

 

1 

 

Информация органов местного самоуправления 

ИЗВЕЩЕНИЯ 

о возможности  предоставлении земельного участка  

в аренду 

Администрация ЗАТО Звѐздный в соответствии со 

статьѐй 39.18.Земельного кодекса Российской Федерации 

информирует о возможности  предоставлении в аренду зе-

мельного участка: 

Земельного участка с разрешѐнным использованием: 

сельскохозяйственное использование, с кадастровым номе-

ром 59:41:0010001: 8720, площадью 1604 кв.м., располо-

женного по адресу: Пермский край, п.Звѐздный, 1 массив 

зоны огородничества, участок № 743;  

Земельного участка с разрешѐнным использованием: 

дачные дома сезонного пребывания с садовыми или дач-

ными земельными участками, с кадастровым номером 

59:41:0010001:8786, площадью 855 кв.м., расположенного 

по адресу: Пермский край, п.Звѐздный, 1 массив зоны ого-

родничества, участок № 93; 

Земельного участка с разрешѐнным использованием: 

дачные дома сезонного пребывания с садовыми или дач-

ными земельными участками, с кадастровым номером 

59:41:0010001:8844, площадью 232 кв.м., расположенного 

по адресу: Пермский край, п.Звѐздный, 1 массив зоны ого-

родничества, участок № 181; 

Земельного участка с разрешѐнным использованием: 

дачные дома сезонного пребывания с садовыми или дач-

ными земельными участками, с кадастровым номером 

59:41:0010001:8921, площадью 278 кв.м., расположенного 

по адресу: Пермский край, п.Звѐздный, 3 массив зоны ого-

родничества, участок № 866; 

Земельного участка с разрешѐнным использованием: 

ведение садоводства, с кадастровым номером 

59:41:0010001:9007, площадью 289 кв.м., расположенного 

по адресу: Пермский край, п.Звѐздный, 1 массив зоны ого-

родничества, участок № 182;  

Земельного участка с разрешѐнным использованием: 

дачные дома сезонного пребывания с садовыми или дач-

ными земельными участками, с кадастровым номером 

59:41:0010001:8964, площадью 555 кв.м., расположенного 

по адресу: Пермский край, п.Звѐздный, 3 массив зоны ого-

родничества, участок № 178; 

Земельного участка с разрешѐнным использованием: 

дачные дома сезонного пребывания с садовыми или дач-

ными земельными участками, с кадастровым номером 

59:41:0010001:8974, площадью 368 кв.м., расположенного 

 
В НОМЕРЕ: 

Извещения о возможности  предоставлении земельного участка в аренду 1 

Информация Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Пермскому краю 2 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Решение от 30.03.2017  № 255 «О внесении изменений в Устав городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края» 3 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление  от 12.05.2017  № 556 «Об организации подготовки и проведении мероприятий в рамках проекта «Звѐзд-

ный#всевместе» на территории ЗАТО Звѐздный в мае–июне 2017 года» 
4 

Постановление  от 16.05.2017  № 571 «О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земель-

ного участка, находящегося в муниципальной собственности ЗАТО Звѐздный» 
5 

Постановление  от 16.05.2017  № 572 «О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земель-

ного участка, находящегося в муниципальной собственности ЗАТО Звѐздный» 
6 

Постановление  от 16.05.2017  № 573 «О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земель-

ного участка, расположенного на территории ЗАТО Звѐздный» 
7 

Постановление  от 16.05.2017  № 574 «О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земель-

ного участка, расположенного на территории ЗАТО Звѐздный» 
8 

Постановление  от 16.05.2017  № 575 «О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земель-

ного участка, расположенного на территории ЗАТО Звѐздный» 
9 

Постановление  от 16.05.2017  № 576 «О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земель-

ного участка, расположенного на территории ЗАТО Звѐздный» 
10 

Постановление  от 16.05.2017  № 577 «О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земель-

ного участка, расположенного на территории ЗАТО Звѐздный» 
11 

Постановление  от 16.05.2017  № 578 «О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земель-

ного участка, расположенного на территории ЗАТО Звѐздный» 
12 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 34     17.05.2017 

 

2 

 

по адресу: Пермский край, п.Звѐздный, 1 массив зоны ого-

родничества, участок № 760; 

Земельного участка с разрешѐнным использованием: 

дачные дома сезонного пребывания с садовыми или дач-

ными земельными участками, с кадастровым номером 

59:41:0010001:8992, площадью 899 кв.м., расположенного 

по адресу: Пермский край, п.Звѐздный, 1 массив зоны ого-

родничества, участок № 440; 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земель-

ного участка в течение 30 (тридцати) дней со дня опубли-

кования настоящего извещения в информационном бюлле-

тене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» и размещения 

на сайте www.zvesdny.permarea.ru вправе подать заявле-

ние о намерении участвовать в аукционе на право аренды 

земельного участка. 

Адрес и время приѐма граждан для ознакомления со 

схемой расположения земельного участка, который пред-

стоит образовать – Пермский край, п.Звѐздный, ул.Ленина, 

11А, 1этаж, кабинет №113, понедельник, среда с 8.00до 

17.00 (перерыв с 12.00 до 13.00) часов. 

Адрес и время подачи заявления – Пермский край, 

п.Звѐздный. ул.Ленина, 11А, 1этаж, кабинет №113, понедель-

ник, среда с 8.00до 17.00(перерыв с 12.00 до 13.00) часов. 

Форма заявления о намерении участвовать в аукционе 

на право аренды земельного участка размещена на сайте 

www.zvesdny.permarea.ru. 

Способ подачи заявления – лицо, подающее заявление 

обращается лично с предъявлением документа, подтвер-

ждающего личность, а в случае обращения представителя – 

документ, подтверждающий полномочия представителя в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Дата и время окончания приѐма заявлений – 15.06.2017 

года, 17.00 часов.  

 

 

Информация Отделения Пенсионного фонда  

Российской Федерации по Пермскому краю 

 

Проинформировать ПФР о факте трудоустройства 

 или увольнения с работы пенсионеры теперь могут,  

не выходя из дома 

 

В Личном кабинете гражданина на сайте Пенсионного 

фонда России доступна новая услуга -«Подать заявление об 

изменении статуса занятости». Теперь граждане могут в 

электронном виде уведомлять ПФР о прекращении или во-

зобновлении трудовой деятельности. 

Необходимость внедрения данного сервиса связана тем, 

что Пенсионный фонд осуществляет более 20 видов пенси-

онных и социальных выплат, право на которые зависит от 

того, работает получатель или нет. 

Речь идет, в частности, о пенсиях за выслугу лет работ-

ников летно-испытательного состава, федеральных госу-

дарственных гражданских служащих и космонавтов, соци-

альной пенсии по старости, выплате неработающим трудо-

способным лицам, которые ухаживают за инвалидами и 

престарелыми, о социальной доплате к пенсии и не только. 

Необходимо при этом отметить, что данная опция не 

связана с процедурой перерасчета страховых пенсий после 

прекращения трудоустройства. Пенсии уволившихся граж-

дан индексируются, как и прежде, на основании данных 

ежемесячной отчетности работодателей. 

Кроме того, в Личном кабинете расширены услуги для 

граждан, проживающих за границей, пенсии которым ПФР 

выплачивает по месту их жительства за рубежом. Если 

раньше живущие за рубежом российские пенсионеры мог-

ли заказать справку о размере назначенной пенсии и справ-

ку о фактически произведенных выплатах, то теперь ин-

формацию о назначенной пенсии и фактических выплатах 

можно выводить на экран в режиме онлайн. 

Все услуги и сервисы, предоставляемые ПФР в элек-

тронном виде, объединены в один портал на сайте Пенси-

онного фонда - es.pfrf.ru. Чтобы получать услуги ПФР в 

электронном виде, необходимо иметь подтвержденную 

учетную запись на едином портале государственных услуг 

(gosuslugi.ru). Если гражданин уже зарегистрирован на 

портале, необходимо использовать логин и пароль, указан-

ные при регистрации. 

 

Утверждена индексация социальных пенсий  

с 1 апреля на 1,5% 

 

С 1 апреля 2017 г. на территории Российской Федерации 

размер социальной пенсии индексируется на 1,5 процента. 

Коэффициент этот был рассчитан в соответствии с дан-

ными о величине прожиточного минимума пенсионера в 

России за 2016 год. 

Таким образом, пенсии с 1 апреля могут вырасти на 129 

рублей и составить 8,774 тыс. рублей. В результате индек-

сация позволит повысить уровень пенсионного обеспече-

ния около 3,9 млн. пенсионеров России. 

В Пермском крае это увеличение коснется 66,5 тыс. 

пенсионеров. Среди них не только получатели социальных 

пенсий, но те, кому пенсия назначена по нормам Феде-

рального закона от 15.12.2001г. № 166-ФЗ «О государст-

венном пенсионном обеспечении в Российской Федера-

ции» (инвалиды и участники Великой Отечественной вой-

ны, военнослужащие, родители и вдовы погибших военно-

служащих, граждане, пострадавшие от радиации). При уве-

личении указанных пенсий факт работы пенсионера значе-

ния не имеет. 

Кроме того, с 1 апреля 2017 года ожидается небольшое 

увеличение страховых пенсий у неработающих пенсионе-

ров. Оно произойдет у 567 тыс. пенсионеров Пермского 

края за счет повышения стоимости пенсионного коэффи-

циента (балла), которая с 01.04.2017г. составит 78,58 руб. 

вместо 78,28 руб. 

Данное повышение предусмотрено Федеральным зако-

ном от 19.12.2016г. № 416-ФЗ «О бюджете пенсионного 

фонда Российской Федерации на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов». 

 

Новый номер call-центра Пенсионного фонда 

 

Изменился телефон call-центра Пенсионного фонда 

Российской Федерации. Получить консультацию по вопро-

сам пенсионного обеспечения теперь можно, позвонив по 

номеру 8-800-302-2-302. 

Центр консультирования Пенсионного фонда был соз-

дан с целью предоставления гражданам максимально пол-

ной информации по наиболее важным вопросам пенсион-

ного законодательства. Помимо физических лиц, операто-

ры центра консультируют работодателей, самозанятое на-

http://www.zvesdny.permarea.ru/
http://es.pfrf.ru/
http://gosuslugi.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 34     17.05.2017 

 

3 

 

селение. Колл-центр работает круглосуточно. Звонок по 

России бесплатный. 

Обращаем внимание, что сотрудники call-центра не мо-

гут дать ответ на вопрос, содержащий персональные дан-

ные (в т.ч. ФИО, год, месяц, дата и место рождения, адрес, 

семейное, социальное, имущественное положение - напри-

мер, о выплаченных суммах пенсии). Такие вопросы необ-

ходимо адресовать в on-line-приемную ПФР или в клиент-

скую службу ПФР по месту жительства. 

 

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

 

Решение  от 30.03.2017  № 255 

О внесении изменений в Устав городского округа ЗАТО 

Звѐздный Пермского края 

В целях приведения Устава городского округа закрытое 

административно - территориальное образование Звѐздный 

Пермского края в соответствие с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Зако-

ном Российской Федерации от 14.07.1992 № 3297-1 «О за-

крытом административно-территориальном образовании» 

руководствуясь статьѐй 25 Устава городского округа ЗАТО 

Звѐздный, 

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 

1. Внести следующие изменения в Устав городского ок-

руга закрытое административно - территориальное образо-

вание Звѐздный Пермского края: 

1) в пункте 13 части 1 статьи 8 слова «организация от-

дыха детей в каникулярное время» заменить словами 

«осуществление в пределах своих полномочий мероприя-

тий по обеспечению организации отдыха детей в канику-

лярное время, включая мероприятия по обеспечению безо-

пасности их жизни и здоровья»; 

2) часть 1 статьи 8_1 дополнить пунктом 16 следующе-

го содержания: 

«16) осуществление мероприятий в сфере профилакти-

ки правонарушений, предусмотренных Федеральным зако-

ном «Об основах системы профилактики правонарушений 

в Российской Федерации».»; 

3) в статье 19: 

а) в части 1 слово «проводятся» заменить словами «мо-

гут проводиться»; 

б) в части 3: 

абзац первый изложить в следующей редакции: 

«3. На публичные слушания должны выноситься:»; 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1) проект Устава ЗАТО Звѐздный, а также проект му-

ниципального нормативного правового акта о внесении 

изменений и дополнений в Устав ЗАТО Звѐздный, кроме 

случаев, когда в Устав ЗАТО Звѐздный вносятся изменения 

в форме точного воспроизведения положений Конституции 

Российской Федерации, федеральных законов, конститу-

ции (устава) или законов Пермского края в целях приведе-

ния Устава ЗАТО Звѐздный в соответствие с этими норма-

тивными правовыми актами;»; 

4) в части 1 статьи 33: 

а) пункт 18 изложить в следующей редакции: 

«18) определяет орган местного самоуправления ЗАТО 

Звѐздный, уполномоченный на осуществление полномо-

чий, предусмотренных частью 2 статьи 18 Федерального 

закона от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном 

партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Россий-

ской Федерации и внесении изменений в отдельные зако-

нодательные акты Российской Федерации;»; 

б) дополнить пунктами 19-20 следующего содержания: 

«19) принимает решение о реализации проекта муници-

пально-частного партнерства, если публичным партнером 

является ЗАТО Звѐздный либо планируется проведение со-

вместного конкурса с участием ЗАТО Звѐздный (за исклю-

чением случаев проведения совместного конкурса с уча-

стием Российской Федерации, Пермского края); 

20) осуществляет иные полномочия по решению вопро-

сов местного значения в пределах своей компетенции, ус-

тановленной федеральными законами и нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, законами и 

нормативными правовыми актами Пермского края, на-

стоящим Уставом и муниципальными правовыми актами.»; 

5) пункт 14 части 2 статьи 40 изложить в следующей 

редакции: 

«14) участвует в организации деятельности по сбору (в 

том числе раздельному сбору), транспортированию, обра-

ботке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твѐрдых 

коммунальных отходов;»; 

6) в статье 58: 

а) абзац второй части 3 изложить в следующей редак-

ции: «Не требуется официальное опубликование (обнаро-

дование) порядка учета предложений по проекту решения 

Думы ЗАТО Звездный о внесении изменений и дополнений 

в Устав ЗАТО Звѐздный, а также порядка участия граждан 

в его обсуждении в случае, когда в Устав ЗАТО Звѐздный 

вносятся изменения в форме точного воспроизведения по-

ложений Конституции Российской Федерации, федераль-

ных законов, конституции (устава) или законов Пермского 

края в целях приведения Устав ЗАТО Звѐздныйв соответ-

ствие с этими нормативными правовыми актами.»; 

б) дополнить частью 6 следующего содержания: 

«6. Приведение Устава ЗАТО Звѐздный в соответствие с 

федеральным законом, законом Пермского края осуществ-

ляется в установленный этими законодательными актами 

срок. В случае, если федеральным законом, законом Перм-

ского края указанный срок не установлен, срок приведения 

устава муниципального образования в соответствие с фе-

деральным законом, законом Пермского края определяется 

с учетом даты вступления в силу соответствующего феде-

рального закона, закона Пермского края, необходимости 

официального опубликования (обнародования) и обсужде-

ния на публичных слушаниях проекта решения Думы ЗА-

ТО Звѐздный о внесении изменений и дополнений в Устав 

ЗАТО Звѐздный, учета предложений граждан по нему, пе-

риодичности заседаний Думы ЗАТО Звѐздный, сроков го-

сударственной регистрации и официального опубликова-

ния (обнародования) такого решения Думы ЗАТО Звѐзд-

ный и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.»; 

7) в статье 81: 

а) наименование статьи после слов «главы ЗАТО Звѐзд-

ный» дополнить словами «, главы администрации ЗАТО 

Звѐздный»; 

б) в пункте 2 части 1 заменить слова «нецелевое расхо-

дование субвенций из федерального бюджета или бюджета 

consultantplus://offline/ref=D7DA37C805EA7FA7869E4BE8B8B71ED36D7CC490D17200ACD2D7DFBF5B8C7029CF396D1E18q5bAF
consultantplus://offline/ref=35D5C6CC40BF1BB934700F379D06C6D38D40C999C3CB0B7F5789E05C9B522D989A3B1C3248YFc9J
consultantplus://offline/ref=35D5C6CC40BF1BB934700F379D06C6D38D40C899C4C50B7F5789E05C9BY5c2J
consultantplus://offline/ref=35D5C6CC40BF1BB934700F379D06C6D38D40C899C4C50B7F5789E05C9BY5c2J
consultantplus://offline/ref=D821BF93A87759496AE2A65895E09101876BA03FC0C997467E6877CA6295FD18D7A1F8282FIAm2J
consultantplus://offline/ref=D821BF93A87759496AE2A65895E091018763AE32CD97C0442F3D79ICmFJ
consultantplus://offline/ref=C24AD1CFFB4093F71934986C4A68F324D9B75056399C236086B676732F73370FE667DAAE585F6151K1O1H


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 34     17.05.2017 

 

4 

 

субъекта Российской Федерации» словами «нецелевое ис-

пользование межбюджетных трансфертов, имеющих целе-

вое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий 

предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных 

кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации»; 

в) часть 3 считать частью 2 и дополнить после слов 

«глава ЗАТО Звѐздный» словами «или глава администра-

ции ЗАТО Звѐздный». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение ус-

тановленным порядком. 

3. Настоящее решение вступает в силу после опублико-

вания после государственной регистрации. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

председатель Думы ЗАТО Звѐздный                 И.А. Ободова 

 

Управление Министерства юстиции Российской Феде-

рации по Пермскому краю изменения в Устав город-

ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края зарегист-

рированы 10.05.2017, регистрационный номер: 

RU903050002017001. 

 

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 12.05.2017  № 556 

Об организации подготовки и проведении мероприятий 

в рамках проекта «Звѐздный#всевместе» на территории 

ЗАТО Звѐздный в мае–июне 2017 года 

На основании пункта 28 части 2 статьи 41 Устава го-

родского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, поста-

новления администрации ЗАТО Звѐздный от 02.03.2017 № 

251 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации 

проекта «Звѐздный#всевместе» на территории ЗАТО 

Звѐздный в 2017 году» администрация ЗАТО Звѐздный по-

становляет: 

1. Утвердить прилагаемые: 

Смету расходов денежных средств на организацию под-

готовки и проведение мероприятий в рамках проекта 

«Звѐздный#всевместе» на территории ЗАТО Звѐздный в 

мае-июне 2017 года (далее – Смета, Мероприятия); 

Состав организационного комитета по подготовке и 

проведению Межмуниципального проекта «ДРОЗДѐнок»; 

Состав судейской коллегии Межмуниципального про-

екта «ДРОЗДѐнок». 

2. Финансовому отделу администрации ЗАТО Звѐздный 

в срок до 17.05.2017 выделить денежные средства по меро-

приятию «Праздничные и культурно-досуговые мероприя-

тия» подпрограммы «Развитие культурно-досуговой дея-

тельности для населения ЗАТО Звѐздный» муниципальной 

программы «Культура ЗАТО Звѐздный», утверждѐнной по-

становлением администрации ЗАТО Звѐздный от 

30.12.2014 № 1663, на организацию и проведение Меро-

приятий согласно Смете: 

МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» в сумме 150 000,00 рублей; 

МБУК «Городская библиотека» в сумме 30000,00 рублей; 

МБУ ДО ЦДТ «Звѐздный» в сумме 20 000,00 рублей. 

3. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности админист-

рации ЗАТО Звѐздный в срок до 19.05.2017 перечислить 

денежные средства: 

в сумме 150 000,00 рублей на лицевой счѐт МБУК «ДК 

ЗАТО Звѐздный» по следующим реквизитам: УФК по 

Пермскому краю (МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» л/с 

21566Э20250) ИНН 5904114191, КПП 590401001; 

в сумме 30 000,00 рублей на лицевой счѐт МБУК «Го-

родская библиотека» по следующим реквизитам: УФК по 

Пермскому краю (МБУК «Городская библиотека» Л/С 

21566Ц21640) ИНН 5904082687, КПП 590401001; 

в сумме 20 000,00 рублей на лицевой счѐт МБУ ДО 

ЦДТ «Звѐздный» по следующим реквизитам: УФК по 

Пермскому краю (МБУ ДО ЦДТ «Звѐздный» Л/С 

21566Ц21660) ИНН 5904082704, КПП 590401001. 

4. Заведующему МБДОУ ЦРР детский сад «Радуга» 

Кошарной О.В. в срок до 15.05.2017 разработать Положе-

ние о Межмуниципальном проекте «ДРОЗДѐнок». 

5. Директору МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» Коноплевой 

Е.В. в срок до 19.05.2017 разработать: 

План мероприятий Проекта «День звѐздных соседей»; 

План мероприятий Проекта «ЭКО-Логичный город». 

6. Директору МБУ ДО ЦДТ «Звѐздный» Моховой Г.В. в 

срок до 19.05.2017 разработать: 

Положение о Проекте «Звѐздный – Зуя: культура мира и 

дружбы»; 

Положение о Молодѐжном конкурсе социальной рекла-

мы «Звѐздный взгляд»; 

Положение о Проекте «Цветное окно»; 

Положение о Проекте–конкурсе «Неофициальный сим-

вол – талисман Звѐздного»; 

Положение о Проекте «Lego-парк». 

7. Директору МБУК «Городская библиотека» Левкович 

О.А. в срок до 19.05.2017 разработать Положение о Проек-

те «Сказки из чемодана». 

8. Директору МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» Коноплевой 

Е.В., директору МБУК «Городская библиотека» Левкович 

О.А., директору МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный Ларионовой 

Г.И., директору МБУ НОШ ЗАТО Звѐздный Щукиной 

В.Ю., директору МБУ ДО ЦДТ «Звѐздный» Моховой Г.В., 

и.о. директора МБУ ДО ДШИ ЗАТО Звѐздный Бимаковой 

В.В., директору МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» Васильеву Б.А., 

заведующему МБДОУ ЦРР детский сад «Радуга» Кошар-

ной О.В., заведующему МБДОУ «Детский сад № 4» Губа-

новой С.В., заведующему МБДОУ детский сад «Звѐздочка» 

Немтиновой Л.П. организовать и провести Мероприятия в 

соответствии с Планом, утверждѐнным постановлением 

администрации ЗАТО Звѐздный от 02.03.2017 № 251 «Об 

утверждении Плана мероприятий по реализации проекта 

«Звѐздный#всевместе». 

9. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

10. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его подписания. 

11. Контроль за исполнением постановления возложить на 

заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по соци-

альным вопросам и развитию территории Дружинину М.А.  

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

  

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 34     17.05.2017 

 

5 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный 

от 12.05.2017 № 556 

  

СМЕТА  

расходов денежных средств на организацию подготовки 

и проведение мероприятий в рамках проекта  

«Звѐздный#всевместе» на территории  

ЗАТО Звѐздный в мае-июне 2017 года 

 

№ 

п\п 

Наименование  

мероприятия 

Сумма 

(руб.) 
Раздел 

1. 

Молодѐжный конкурс со-

циальной рекламы «Звѐзд-

ный взгляд» 

20 000,00 

Муниципальная 

программа 

«Культура   

ЗАТО Звѐзд-

ный», подпро-

грамма «Разви-

тие культурно-

досуговой дея-

тельности для 

населения ЗА-

ТО Звѐздный», 

мероприятие 

«Праздничные и 

культурно-

досуговые ме-

роприятия» 

2. 
Проект «Звѐздный – Зуя: 

культура мира и дружбы» 
50 000,00 

3. 
Межмуниципальный  

проект «ДРОЗДѐнок» 
80 000,00 

4. Проект «Цветное окно» 20 000,00 

5. 
Проект 

«Сказки из чемодана» 
30 000,00 

ИТОГО: 200 000,00  

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный  

от 12.05.2017 № 556 

 

СОСТАВ 

организационного комитета по подготовке и проведе-

нию Межмуниципального проекта «ДРОЗДѐнок» 

 

Председатель  

организационного  

комитета 

 

Члены  

организационного  

комитета 

Дружинина М.А., заместитель главы 

администрации ЗАТО Звѐздный по 

социальным вопросам и развитию 

территории.  

Тетерина Т.В., начальник сектора по 

связям с общественностью и внут-

ренней политике администрации ЗА-

ТО Звѐздный;  

Губанова С.В., заведующий МБДОУ 

«Детский сад № 4»; 

Кошарная О.В., заведующий МБДОУ 

ЦРР детский сад «Радуга»; 

Немтинова Л.П., заведующий 

МБДОУ детский сад «Звѐздочка»; 

Васильев Б.А., директор МБУ ДО 

ДЮСШ «Олимп»; 

Мохова Г.В., директор МБУ ДО ЦДТ 

«Звѐздный»; 

Щукина В.Ю., директор МБУ НОШ 

ЗАТО Звѐздный; 

Коноплева Е.В., директор МБУК «ДК 

ЗАТО Звѐздный»; 

Колчина Е.П., консультант отдела 

образования и воспитания админист-

рации ЗАТО Звѐздный. 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный  

от 12.05.2017 № 556 

 

СОСТАВ  

судейской коллегии Межмуниципального проекта 

«ДРОЗДѐнок» 

 

Председатель  

судейской коллегии 

 

Дружинина М.А., заместитель главы 

администрации ЗАТО Звѐздный по 

социальным вопросам и развитию 

территории.  

Заместитель предсе-

дателя судейской 

коллегии 

Тетерина Т.В., начальник сектора по 

связям с общественностью и внут-

ренней политике администрации  

ЗАТО Звѐздный. 

Члены судейской 

коллегии: 

Першина Т.Е., методист МБУ ДО 

ДЮСШ «Олимп» (по согласованию); 

Баянова Е.А., специалист по кадрам, 

секретарь МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» 

(по согласованию); 

Васильев Б.А., директор МБУ ДО 

ДЮСШ «Олимп» (по согласованию); 

Цюрпита П.П., тренер-преподаватель 

МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» (по согла-

сованию); 

Максимова К.В., учитель физической 

культуры МБУ НОШ ЗАТО Звѐздный 

(по согласованию); 

Панов В.И., педагог дополнительного 

образования МБУ ДО ЦДТ «Звѐзд-

ный» (по согласованию); 

Меньщикова Л.П., педагог дополни-

тельного образования МБУ ДО ЦДТ 

«Звѐздный» (по согласованию); 

Красильникова И.Г., воспитатель 

МБДОУ ЦРР детский сад «Радуга» 

(по согласованию); 

Козвонина Н.С., педагог-психолог 

МБДОУ детский сад «Звѐздочка» (по 

согласованию); 

Медведева Н.В., педагог-психолог 

МБДОУ «Детский сад № 4» (по со-

гласованию). 

 

Постановление  от 16.05.2017  № 571 

О проведении открытого аукциона на право заключе-

ния договора аренды земельного участка, находящегося 

в муниципальной собственности ЗАТО Звѐздный 

В соответствии со статьями 447-449 Гражданского ко-

декса Российской Федерации, главой V.1 Земельного ко-

декса Российской Федерации администрация ЗАТО Звѐзд-

ный постановляет: 

1. Провести открытый аукцион на право заключения до-

говора аренды земельного участка, находящегося в муни-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 34     17.05.2017 

 

6 

 

ципальной собственности ЗАТО Звѐздный, расположенно-

го по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, военный горо-

док № 2, войсковая часть 32755, с кадастровым номером 

59:41:0020001:6737, категория земель: земли промышлен-

ности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, теле-

видения, информатики, земли для обеспечения космиче-

ской деятельности, земли обороны, безопасности и земли 

иного специального назначения, разрешѐнное использова-

ние: объекты складского назначения, площадью 3853 кв.м, 

с открытой формой подачи предложений о размере еже-

годной арендной платы (далее – Аукцион). 

2. Установить начальную цену ежегодной арендной 

платы в размере 43 141,65 рублей, без НДС. 

3. Установить величину повышения начальной цены 

ежегодной арендной платы («шаг аукциона») в размере 

1 294,25 рублей. 

4. Установить сумму задатка в размере 8 628,33 рублей. 

5. Назначить комиссию по проведению Аукциона в со-

ставе: 

председатель комиссии: Поляков Г.И., первый заместитель 

главы администрации ЗАТО Звѐздный; 

заместитель председателя: Фетисова И.И., начальник сек-

тора муниципальных закупок и торгов адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный; 

секретарь комиссии: Сошко Е.В., специалист по закупкам 

сектора муниципальных закупок и торгов ад-

министрации ЗАТО Звѐздный; 

 Моторина А.И., консультант юридического 

отдела администрации ЗАТО Звѐздный (при 

отсутствии Сошко Е.В.); 

члены комиссии: Миронова Н.М., заведующий отделом 

землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный;  

Солдатченко А.Н., заместитель главы адми-

нистрации    ЗАТО Звѐздный по финансовым 

вопросам, руководитель финансового отдела 

администрации ЗАТО Звѐздный; 

аукционист:  Третьякова М.А., главный специалист по ох-

ране окружающей среды отдела землеустрой-

ства и охраны окружающей среды админист-

рации ЗАТО Звѐздный. 

6. Начальнику сектора муниципальных закупок и тор-

гов администрации ЗАТО Звѐздный Фетисовой И.И. не 

позднее 25.05.2017 организовать подготовку: 

извещения о проведении Аукциона (далее – Извещение); 

проекта договора аренды земельного участка. 

7. Первому заместителю главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякову Г.И. не позднее 26.05.2017 утвердить: 

Извещение; 

проект договора аренды земельного участка. 

8. Секретарю комиссии: 

не позднее 27.05.2017 разместить документы, указан-

ные в пункте 7 настоящего постановления, на официальном 

сайте Российской Федерации для размещения информации 

о проведении торгов www.torgi.gov.ru; 

в случае определения победителя Аукциона не позднее 

рабочего дня, следующего за днѐм подведения итогов Аук-

циона, направить проект договора аренды земельного уча-

стка в отдел землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный. 

 

9. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный после определения по-

бедителя Аукциона и получения проекта договора аренды 

земельного участка: 

в срок, установленный в Извещении, подписать договор 

аренды земельного участка с победителем Аукциона; 

передать земельный участок победителю Аукциона по 

акту приѐма-передачи земельного участка в соответствии с 

договором аренды земельного участка; 

направить копии подписанного с победителем Аукцио-

на договора аренды земельного участка не позднее рабоче-

го дня, следующего за днѐм подписания договора аренды 

земельного участка, в отдел бухгалтерского учѐта и отчѐт-

ности администрации ЗАТО Звѐздный. 

10. Сектору по связям с общественностью и внутренней 

политике администрации ЗАТО Звѐздный не позднее 

27.05.2017: 

опубликовать Извещение в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного»; 

разместить Извещение на официальном сайте ЗАТО 

Звѐздный www.zvezdny.permarea.ru. 

11. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности админи-

страции ЗАТО Звѐздный: 

возвратить суммы задатков заявителям и участникам 

Аукциона, за исключением его победителя, в течение 3 

(трѐх) рабочих дней, согласно Извещению; 

проконтролировать поступление денежных средств в 

счѐт арендной платы за земельный участок на условиях, 

определѐнных договором аренды земельного участка. 

12. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

14. Контроль за исполнением постановления осуществ-

ляю лично. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный            А.М. Швецов 

      

Постановление  от 16.05.2017  № 572 

О проведении открытого аукциона на право заключе-

ния договора аренды земельного участка, находящегося 

в муниципальной собственности ЗАТО Звѐздный 

В соответствии со статьями 447-449 Гражданского ко-

декса Российской Федерации, главой V.1 Земельного ко-

декса Российской Федерации администрация ЗАТО Звѐзд-

ный постановляет: 

1. Провести открытый аукцион на право заключения до-

говора аренды земельного участка, находящегося в муни-

ципальной собственности ЗАТО Звѐздный, расположенно-

го по адресу: Пермский край, ЗАТО Звѐздный, с кадастро-

вым номером 59:41:0020001:6781, категория земель: земли 

промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиове-

щания, телевидения, информатики, земли для обеспечения 

космической деятельности, земли обороны, безопасности и 

земли иного специального назначения, разрешѐнное ис-

пользование: промышленные предприятия и коммунально-

складские объекты, площадью 1094 кв.м, с открытой фор-

мой подачи предложений о размере ежегодной арендной 

платы (далее – Аукцион). 

 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.zvezdny.permarea.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 34     17.05.2017 

 

7 

 

2. Установить начальную цену ежегодной арендной 

платы в размере 34 026,13 рублей, без НДС. 

3. Установить величину повышения начальной цены 

ежегодной арендной платы («шаг аукциона») в размере 

1 020,78 рублей. 

4. Установить сумму задатка в размере 6 805,23 рублей. 

5. Назначить комиссию по проведению Аукциона в со-

ставе: 

председатель комиссии: Поляков Г.И., первый заместитель 

главы администрации ЗАТО Звѐздный; 

заместитель председателя: Фетисова И.И., начальник сек-

тора муниципальных закупок и торгов адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный; 

секретарь комиссии: Сошко Е.В., специалист по закупкам 

сектора муниципальных закупок и торгов ад-

министрации ЗАТО Звѐздный; 

 Моторина А.И., консультант юридического 

отдела администрации ЗАТО Звѐздный (при 

отсутствии Сошко Е.В.); 

члены комиссии: Миронова Н.М., заведующий отделом 

землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный;  

Солдатченко А.Н., заместитель главы адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный по финансовым 

вопросам, руководитель финансового отдела 

администрации ЗАТО Звѐздный; 

аукционист: Третьякова М.А., главный специалист по ох-

ране окружающей среды отдела землеустрой-

ства и охраны окружающей среды админист-

рации ЗАТО Звѐздный. 

6. Начальнику сектора муниципальных закупок и тор-

гов администрации ЗАТО Звѐздный Фетисовой И.И. не 

позднее 25.05.2017 организовать подготовку: 

извещения о проведении Аукциона (далее – Извещение); 

проекта договора аренды земельного участка. 

7. Первому заместителю главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякову Г.И. не позднее 26.05.2017 утвердить: 

Извещение; 

проект договора аренды земельного участка. 

8. Секретарю комиссии: 

не позднее 27.05.2017 разместить документы, указан-

ные в пункте 7 настоящего постановления, на официальном 

сайте Российской Федерации для размещения информации 

о проведении торгов www.torgi.gov.ru; 

в случае определения победителя Аукциона не позднее 

рабочего дня, следующего за днѐм подведения итогов Аук-

циона, направить проект договора аренды земельного уча-

стка в отдел землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный. 

9. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный после определения по-

бедителя Аукциона и получения проекта договора аренды 

земельного участка: 

в срок, установленный в Извещении, подписать договор 

аренды земельного участка с победителем Аукциона; 

передать земельный участок победителю Аукциона по 

акту приѐма-передачи земельного участка в соответствии с 

договором аренды земельного участка; 

направить копии подписанного с победителем Аукцио-

на договора аренды земельного участка не позднее рабоче-

го дня, следующего за днѐм подписания договора аренды 

земельного участка, в отдел бухгалтерского учѐта и отчѐт-

ности администрации ЗАТО Звѐздный. 

10. Сектору по связям с общественностью и внутренней 

политике администрации ЗАТО Звѐздный не позднее 

27.05.2017: 

опубликовать Извещение в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного»; 

разместить Извещение на официальном сайте ЗАТО 

Звѐздный www.zvezdny.permarea.ru. 

11. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности админи-

страции ЗАТО Звѐздный: 

возвратить суммы задатков заявителям и участникам 

Аукциона, за исключением его победителя, в течение 3 

(трѐх) рабочих дней, согласно Извещению; 

проконтролировать поступление денежных средств в 

счѐт арендной платы за земельный участок на условиях, 

определѐнных договором аренды земельного участка. 

12. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

14. Контроль за исполнением постановления осуществ-

ляю лично. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 16.05.2017  № 573 

О проведении открытого аукциона на право заключе-

ния договора аренды земельного участка, расположен-

ного на территории ЗАТО Звѐздный 

В соответствии со статьями 447-449 Гражданского ко-

декса Российской Федерации, главой V.1 Земельного ко-

декса Российской Федерации администрация ЗАТО Звѐзд-

ный постановляет: 

1. Провести открытый аукцион на право заключения до-

говора аренды земельного участка, расположенного по ад-

ресу: Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, в районе ав-

тозаправочной станции, с кадастровым номером 

59:41:0010001:7317, категория земель: земли населѐнных 

пунктов, разрешѐнное использование: объекты придорож-

ного сервиса, площадью 1018 кв.м, с открытой формой по-

дачи предложений о размере ежегодной арендной платы 

(далее – Аукцион). 

2. Установить начальную цену ежегодной арендной 

платы в размере 25 709,08 рублей, без НДС. 

3. Установить величину повышения начальной цены 

ежегодной арендной платы («шаг аукциона») в размере 

771,27 рублей. 

4. Установить сумму задатка в размере 5 141,82 рублей. 

5. Назначить комиссию по проведению Аукциона в со-

ставе: 

председатель комиссии: Поляков Г.И., первый заместитель 

главы администрации ЗАТО Звѐздный; 

заместитель председателя: Фетисова И.И., начальник сек-

тора муниципальных закупок и торгов адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный; 

секретарь комиссии: Сошко Е.В., специалист по закупкам 

сектора муниципальных закупок и торгов ад-

министрации ЗАТО Звѐздный; 

 Моторина А.И., консультант юридического 

отдела администрации ЗАТО Звѐздный (при 

отсутствии Сошко Е.В.); 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.zvezdny.permarea.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 34     17.05.2017 

 

8 

 

члены комиссии: Миронова Н.М., заведующий отделом 

землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный;  

Солдатченко А.Н., заместитель главы адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный по финансовым 

вопросам, руководитель финансового отдела 

администрации ЗАТО Звѐздный; 

аукционист: Третьякова М.А., главный специалист по ох-

ране окружающей среды отдела землеустрой-

ства и охраны окружающей среды админист-

рации ЗАТО Звѐздный. 

6. Начальнику сектора муниципальных закупок и тор-

гов администрации ЗАТО Звѐздный Фетисовой И.И. не 

позднее 25.05.2017 организовать подготовку: 

извещения о проведении Аукциона (далее – Извещение); 

проекта договора аренды земельного участка. 

7. Первому заместителю главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякову Г.И. не позднее 26.05.2017 утвердить: 

Извещение; 

проект договора аренды земельного участка. 

8. Секретарю комиссии: 

не позднее 27.05.2017 разместить документы, указан-

ные в пункте 7 настоящего постановления, на официальном 

сайте Российской Федерации для размещения информации 

о проведении торгов www.torgi.gov.ru; 

в случае определения победителя Аукциона не позднее 

рабочего дня, следующего за днѐм подведения итогов Аук-

циона, направить проект договора аренды земельного уча-

стка в отдел землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный. 

9. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный после определения по-

бедителя Аукциона и получения проекта договора аренды 

земельного участка: 

в срок, установленный в Извещении, подписать договор 

аренды земельного участка с победителем Аукциона; 

передать земельный участок победителю Аукциона по 

акту приѐма-передачи земельного участка в соответствии с 

договором аренды земельного участка; 

направить копии подписанного с победителем Аукцио-

на договора аренды земельного участка не позднее рабоче-

го дня, следующего за днѐм подписания договора аренды 

земельного участка, в отдел бухгалтерского учѐта и отчѐт-

ности администрации ЗАТО Звѐздный. 

10. Сектору по связям с общественностью и внутренней 

политике администрации ЗАТО Звѐздный не позднее 

27.05.2017: 

опубликовать Извещение в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного»; 

разместить Извещение на официальном сайте ЗАТО 

Звѐздный www.zvezdny.permarea.ru. 

11. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности админи-

страции ЗАТО Звѐздный: 

возвратить суммы задатков заявителям и участникам 

Аукциона, за исключением его победителя, в течение 3 

(трѐх) рабочих дней, согласно Извещению; 

проконтролировать поступление денежных средств в 

счѐт арендной платы за земельный участок на условиях, 

определѐнных договором аренды земельного участка. 

12. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

14. Контроль за исполнением постановления осуществ-

ляю лично. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 16.05.2017  № 574 

О проведении открытого аукциона на право заключе-

ния договора аренды земельного участка, расположен-

ного на территории ЗАТО Звѐздный 

В соответствии со статьями 447-449 Гражданского ко-

декса Российской Федерации, главой V.1 Земельного ко-

декса Российской Федерации администрация ЗАТО Звѐзд-

ный постановляет: 

1. Провести открытый аукцион на право заключения до-

говора аренды земельного участка, расположенного по ад-

ресу: Пермский край, пгт Звѐздный, с кадастровым номе-

ром 59:41:0010001:8862, категория земель: земли населѐн-

ных пунктов, разрешѐнное использование: размещение ле-

сопитомников, лесопарков, дендропарков, садов, рощ, во-

доѐмов, прокладка дорожно-тропиночной сети, лыжных 

трасс, велосипедных и беговых дорожек, площадью 24784 

кв.м, с открытой формой подачи предложений о размере 

ежегодной арендной платы (далее – Аукцион). 

2. Установить начальную цену ежегодной арендной 

платы в размере 75 690,34 рублей, без НДС. 

3. Установить величину повышения начальной цены 

ежегодной арендной платы («шаг аукциона») в размере 

2 270,71 рублей. 

4. Установить сумму задатка в размере 15 138,07 рублей. 

5. Назначить комиссию по проведению Аукциона в со-

ставе: 

председатель комиссии: Поляков Г.И., первый заместитель 

главы администрации ЗАТО Звѐздный; 

заместитель председателя: Фетисова И.И., начальник сек-

тора муниципальных закупок и торгов адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный; 

секретарь комиссии:  Сошко Е.В., специалист по закуп-

кам сектора муниципальных закупок и торгов 

администрации ЗАТО Звѐздный; 

 Моторина А.И., консультант юридического 

отдела администрации ЗАТО Звѐздный (при 

отсутствии Сошко Е.В.); 

члены комиссии:  Миронова Н.М., заведующий отделом 

землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный;  

Солдатченко А.Н., заместитель главы адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный по финансовым 

вопросам, руководитель финансового отдела 

администрации ЗАТО Звѐздный; 

аукционист:  Третьякова М.А., главный специалист по ох-

ране окружающей среды отдела землеустрой-

ства и охраны окружающей среды админист-

рации ЗАТО Звѐздный. 

6. Начальнику сектора муниципальных закупок и тор-

гов администрации ЗАТО Звѐздный Фетисовой И.И. не 

позднее 25.05.2017 организовать подготовку: 

извещения о проведении Аукциона (далее – Извещение); 

проекта договора аренды земельного участка. 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.zvezdny.permarea.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 34     17.05.2017 

 

9 

 

7. Первому заместителю главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякову Г.И. не позднее 26.05.2017 утвердить: 

Извещение; 

проект договора аренды земельного участка. 

8. Секретарю комиссии: 

не позднее 27.05.2017 разместить документы, указан-

ные в пункте 7 настоящего постановления, на официальном 

сайте Российской Федерации для размещения информации 

о проведении торгов www.torgi.gov.ru; 

в случае определения победителя Аукциона не позднее 

рабочего дня, следующего за днѐм подведения итогов Аук-

циона, направить проект договора аренды земельного уча-

стка в отдел землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный. 

9. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный после определения по-

бедителя Аукциона и получения проекта договора аренды 

земельного участка: 

в срок, установленный в Извещении, подписать договор 

аренды земельного участка с победителем Аукциона; 

передать земельный участок победителю Аукциона по 

акту приѐма-передачи земельного участка в соответствии с 

договором аренды земельного участка; 

направить копии подписанного с победителем Аукцио-

на договора аренды земельного участка не позднее рабоче-

го дня, следующего за днѐм подписания договора аренды 

земельного участка, в отдел бухгалтерского учѐта и отчѐт-

ности администрации ЗАТО Звѐздный. 

10. Сектору по связям с общественностью и внутренней 

политике администрации ЗАТО Звѐздный не позднее 

27.05.2017: 

опубликовать Извещение в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного»; 

разместить Извещение на официальном сайте ЗАТО 

Звѐздный www.zvezdny.permarea.ru. 

11. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности админи-

страции ЗАТО Звѐздный: 

возвратить суммы задатков заявителям и участникам 

Аукциона, за исключением его победителя, в течение 3 

(трѐх) рабочих дней, согласно Извещению; 

проконтролировать поступление денежных средств в 

счѐт арендной платы за земельный участок на условиях, 

определѐнных договором аренды земельного участка. 

12. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

14. Контроль за исполнением постановления осуществ-

ляю лично. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 16.05.2017  № 575 

О проведении открытого аукциона на право заключе-

ния договора аренды земельного участка, расположен-

ного на территории ЗАТО Звѐздный 

В соответствии со статьями 447-449 Гражданского ко-

декса Российской Федерации, главой V.1 Земельного ко-

декса Российской Федерации администрация ЗАТО Звѐзд-

ный постановляет: 

1. Провести открытый аукцион на право заключения до-

говора аренды земельного участка, расположенного по ад-

ресу: Пермский край, п. Звѐздный, с кадастровым номером 

59:41:0010001:8873, категория земель: земли населѐнных 

пунктов, разрешѐнное использование: объекты торговли, 

общественного питания, бытового обслуживания, офисы и 

административные здания, площадью 1821 кв.м, с откры-

той формой подачи предложений о размере ежегодной 

арендной платы (далее – Аукцион). 

2. Установить начальную цену ежегодной арендной 

платы в размере 39 010,19 рублей, без НДС. 

3. Установить величину повышения начальной цены 

ежегодной арендной платы («шаг аукциона») в размере 

1 170,31 рублей. 

4. Установить сумму задатка в размере 7 802,04 рублей. 

5. Назначить комиссию по проведению Аукциона в со-

ставе: 

председатель комиссии: Поляков Г.И., первый заместитель 

главы администрации ЗАТО Звѐздный; 

заместитель председателя: Фетисова И.И., начальник сек-

тора муниципальных закупок и торгов адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный; 

секретарь комиссии: Сошко Е.В., специалист по закупкам 

сектора муниципальных закупок и торгов ад-

министрации ЗАТО Звѐздный; 

 Моторина А.И., консультант юридического 

отдела администрации ЗАТО Звѐздный (при 

отсутствии Сошко Е.В.); 

члены комиссии: Миронова Н.М., заведующий отделом 

землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный;  

Солдатченко А.Н., заместитель главы адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный по финансовым 

вопросам, руководитель финансового отдела 

администрации ЗАТО Звѐздный; 

аукционист:  Третьякова М.А., главный специалист по ох-

ране окружающей среды отдела землеустрой-

ства и охраны окружающей среды админист-

рации ЗАТО Звѐздный. 

6. Начальнику сектора муниципальных закупок и тор-

гов администрации ЗАТО Звѐздный Фетисовой И.И. не 

позднее 25.05.2017 организовать подготовку: 

извещения о проведении Аукциона (далее – Извещение); 

проекта договора аренды земельного участка. 

7. Первому заместителю главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякову Г.И. не позднее 26.05.2017 утвердить: 

Извещение; 

проект договора аренды земельного участка. 

8. Секретарю комиссии: 

не позднее 27.05.2017 разместить документы, указан-

ные в пункте 7 настоящего постановления, на официальном 

сайте Российской Федерации для размещения информации 

о проведении торгов www.torgi.gov.ru; 

в случае определения победителя Аукциона не позднее 

рабочего дня, следующего за днѐм подведения итогов Аук-

циона, направить проект договора аренды земельного уча-

стка в отдел землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный. 

9. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный после определения по-

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.zvezdny.permarea.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 34     17.05.2017 

 

10 

 

бедителя Аукциона и получения проекта договора аренды 

земельного участка: 

в срок, установленный в Извещении, подписать договор 

аренды земельного участка с победителем Аукциона; 

передать земельный участок победителю Аукциона по 

акту приѐма-передачи земельного участка в соответствии с 

договором аренды земельного участка; 

направить копии подписанного с победителем Аукцио-

на договора аренды земельного участка не позднее рабоче-

го дня, следующего за днѐм подписания договора аренды 

земельного участка, в отдел бухгалтерского учѐта и отчѐт-

ности администрации ЗАТО Звѐздный. 

10. Сектору по связям с общественностью и внутренней 

политике администрации ЗАТО Звѐздный не позднее 

27.05.2017: 

опубликовать Извещение в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного»; 

разместить Извещение на официальном сайте ЗАТО 

Звѐздный www.zvezdny.permarea.ru. 

11. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности админи-

страции ЗАТО Звѐздный: 

возвратить суммы задатков заявителям и участникам 

Аукциона, за исключением его победителя, в течение 3 

(трѐх) рабочих дней, согласно Извещению; 

проконтролировать поступление денежных средств в 

счѐт арендной платы за земельный участок на условиях, 

определѐнных договором аренды земельного участка. 

12. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

14. Контроль за исполнением постановления осуществ-

ляю лично. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 16.05.2017  № 576 

О проведении открытого аукциона на право заключе-

ния договора аренды земельного участка, расположен-

ного на территории ЗАТО Звѐздный 

В соответствии со статьями 447-449 Гражданского ко-

декса Российской Федерации, главой V.1 Земельного ко-

декса Российской Федерации администрация ЗАТО Звѐзд-

ный постановляет: 

1. Провести открытый аукцион на право заключения до-

говора аренды земельного участка, расположенного по ад-

ресу: Пермский край, п. Звѐздный, 4 квартал гаражной зо-

ны, гараж № 167а, с кадастровым номером 

59:41:0010001:8803, категория земель: земли населѐнных 

пунктов, разрешѐнное использование: сооружения для хра-

нения транспортных средств, площадью 34 кв.м, с откры-

той формой подачи предложений о размере ежегодной 

арендной платы (далее – Аукцион). 

2. Установить начальную цену ежегодной арендной 

платы в размере 4 125,05 рублей, без НДС. 

3. Установить величину повышения начальной цены 

ежегодной арендной платы («шаг аукциона») в размере 

123,75 рублей. 

4. Установить сумму задатка в размере 825,01 рублей. 

5. Назначить комиссию по проведению Аукциона в со-

ставе: 

председатель комиссии: Поляков Г.И., первый заместитель 

главы администрации ЗАТО Звѐздный; 

заместитель председателя: Фетисова И.И., начальник сек-

тора муниципальных закупок и торгов адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный; 

секретарь комиссии: Сошко Е.В., специалист по закупкам 

сектора муниципальных закупок и торгов ад-

министрации ЗАТО Звѐздный; 

 Моторина А.И., консультант юридического 

отдела администрации ЗАТО Звѐздный (при 

отсутствии Сошко Е.В.); 

члены комиссии:  Миронова Н.М., заведующий отделом 

землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный;  

Солдатченко А.Н., заместитель главы адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный по финансовым 

вопросам, руководитель финансового отдела 

администрации ЗАТО Звѐздный; 

аукционист:  Третьякова М.А., главный специалист по ох-

ране окружающей среды отдела землеустрой-

ства и охраны окружающей среды админист-

рации ЗАТО Звѐздный. 

6. Начальнику сектора муниципальных закупок и тор-

гов администрации ЗАТО Звѐздный Фетисовой И.И. не 

позднее 25.05.2017 организовать подготовку: 

извещения о проведении Аукциона (далее – Извещение); 

проекта договора аренды земельного участка. 

7. Первому заместителю главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякову Г.И. не позднее 26.05.2017 утвердить: 

Извещение; 

проект договора аренды земельного участка. 

8. Секретарю комиссии: 

не позднее 27.05.2017 разместить документы, указан-

ные в пункте 7 настоящего постановления, на официальном 

сайте Российской Федерации для размещения информации 

о проведении торгов www.torgi.gov.ru; 

в случае определения победителя Аукциона не позднее 

рабочего дня, следующего за днѐм подведения итогов Аук-

циона, направить проект договора аренды земельного уча-

стка в отдел землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный. 

9. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный после определения по-

бедителя Аукциона и получения проекта договора аренды 

земельного участка: 

в срок, установленный в Извещении, подписать договор 

аренды земельного участка с победителем Аукциона; 

передать земельный участок победителю Аукциона по 

акту приѐма-передачи земельного участка в соответствии с 

договором аренды земельного участка; 

направить копии подписанного с победителем Аукцио-

на договора аренды земельного участка не позднее рабоче-

го дня, следующего за днѐм подписания договора аренды 

земельного участка, в отдел бухгалтерского учѐта и отчѐт-

ности администрации ЗАТО Звѐздный. 

10. Сектору по связям с общественностью и внутренней 

политике администрации ЗАТО Звѐздный не позднее 

27.05.2017: 

опубликовать Извещение в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного»; 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 34     17.05.2017 

 

11 

 

разместить Извещение на официальном сайте ЗАТО 

Звѐздный www.zvezdny.permarea.ru. 

11. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности админи-

страции ЗАТО Звѐздный: 

возвратить суммы задатков заявителям и участникам 

Аукциона, за исключением его победителя, в течение 3 

(трѐх) рабочих дней, согласно Извещению; 

проконтролировать поступление денежных средств в 

счѐт арендной платы за земельный участок на условиях, 

определѐнных договором аренды земельного участка. 

12. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

14. Контроль за исполнением постановления осуществ-

ляю лично. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный            А.М. Швецов 

Постановление  от 16.05.2017  № 577 

О проведении открытого аукциона на право заключе-

ния договора аренды земельного участка, расположен-

ного на территории ЗАТО Звѐздный 

В соответствии со статьями 447-449 Гражданского ко-

декса Российской Федерации, главой V.1 Земельного ко-

декса Российской Федерации администрация ЗАТО Звѐзд-

ный постановляет: 

1. Провести открытый аукцион на право заключения 

договора аренды земельного участка, расположенного по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, III квартал гаражной 

зоны, гараж № 3, с кадастровым номером 

59:41:0010001:8819, категория земель: земли населѐнных 

пунктов, разрешѐнное использование: под сооружение для 

хранения транспортных средств, площадью 24 кв.м, с от-

крытой формой подачи предложений о размере ежегодной 

арендной платы (далее – Аукцион). 

2. Установить начальную цену ежегодной арендной 

платы в размере 3 494,16 рублей, без НДС. 

3. Установить величину повышения начальной цены 

ежегодной арендной платы («шаг аукциона») в размере 

104,82 рублей. 

4. Установить сумму задатка в размере 698,83 рублей. 

5. Назначить комиссию по проведению Аукциона в со-

ставе: 

председатель комиссии: Поляков Г.И., первый заместитель 

главы администрации ЗАТО Звѐздный; 

заместитель председателя: Фетисова И.И., начальник сек-

тора муниципальных закупок и торгов адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный; 

секретарь комиссии: Сошко Е.В., специалист по закупкам 

сектора муниципальных закупок и торгов ад-

министрации ЗАТО Звѐздный; 

 Моторина А.И., консультант юридического 

отдела администрации ЗАТО Звѐздный (при 

отсутствии Сошко Е.В.); 

члены комиссии: Миронова Н.М., заведующий отделом 

землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный;  

Солдатченко А.Н., заместитель главы адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный по финансовым 

вопросам, руководитель финансового отдела 

администрации ЗАТО Звѐздный; 

аукционист: Третьякова М.А., главный специалист по ох-

ране окружающей среды отдела землеустрой-

ства и охраны окружающей среды админист-

рации ЗАТО Звѐздный. 

6. Начальнику сектора муниципальных закупок и тор-

гов администрации ЗАТО Звѐздный Фетисовой И.И. не 

позднее 25.05.2017 организовать подготовку: 

извещения о проведении Аукциона (далее – Извещение); 

проекта договора аренды земельного участка. 

7. Первому заместителю главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякову Г.И. не позднее 26.05.2017 утвердить: 

Извещение; 

проект договора аренды земельного участка. 

8. Секретарю комиссии: 

не позднее 27.05.2017 разместить документы, указан-

ные в пункте 7 настоящего постановления, на официальном 

сайте Российской Федерации для размещения информации 

о проведении торгов www.torgi.gov.ru; 

в случае определения победителя Аукциона не позднее 

рабочего дня, следующего за днем подведения итогов Аук-

циона, направить проект договора аренды земельного уча-

стка в отдел землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный. 

9. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный после определения по-

бедителя Аукциона и получения проекта договора аренды 

земельного участка: 

в срок, установленный в Извещении, подписать договор 

аренды земельного участка с победителем Аукциона; 

передать земельный участок победителю Аукциона по 

акту приѐма-передачи земельного участка в соответствии с 

договором аренды земельного участка; 

направить копии подписанного с победителем Аукцио-

на договора аренды земельного участка не позднее рабоче-

го дня, следующего за днѐм подписания договора аренды 

земельного участка, в отдел бухгалтерского учѐта и отчѐт-

ности администрации ЗАТО Звѐздный. 

10. Сектору по связям с общественностью и внутренней 

политике администрации ЗАТО Звѐздный не позднее 

27.05.2017: 

опубликовать Извещение в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного»; 

разместить Извещение на официальном сайте ЗАТО 

Звѐздный www.zvezdny.permarea.ru. 

11. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности админи-

страции ЗАТО Звѐздный: 

возвратить суммы задатков заявителям и участникам 

Аукциона, за исключением его победителя, в течение 

3 (трѐх) рабочих дней, согласно Извещению; 

проконтролировать поступление денежных средств в 

счѐт арендной платы за земельный участок на условиях, 

определѐнных договором аренды земельного участка. 

12. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

14. Контроль за исполнением постановления осуществ-

ляю лично. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.zvezdny.permarea.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 34     17.05.2017 

 

12 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 17.05.2017 № 34 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Ре-
дактор: Дружинина М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, 
факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Пермское книжное издательство», г. Пермь, ул. Героев 
Хасана, д. 15, тел./факс (342) 241-40-04. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок 
подписания в печать по графику в 17.00  17.05.2017.  Номер подписан в 
печать в 17.00  17.05.2017. 

Постановление  от 16.05.2017  № 578 

О проведении открытого аукциона на право заключе-

ния договора аренды земельного участка, расположен-

ного на территории ЗАТО Звѐздный 

В соответствии со статьями 447-449 Гражданского ко-

декса Российской Федерации, главой V.1 Земельного ко-

декса Российской Федерации администрация ЗАТО Звѐзд-

ный постановляет: 

1. Провести открытый аукцион на право заключения до-

говора аренды земельного участка, расположенного по ад-

ресу: Пермский край, п. Звѐздный, 3 квартал гаражной зо-

ны, гараж № 542, с кадастровым номером 

59:41:0010001:8878, категория земель: земли населѐнных 

пунктов, разрешѐнное использование: сооружения для хра-

нения транспортных средств, площадью 33 кв.м, с откры-

той формой подачи предложений о размере ежегодной 

арендной платы (далее – Аукцион). 

2. Установить начальную цену ежегодной арендной 

платы в размере 4 003,73 рублей, без НДС. 

3. Установить величину повышения начальной цены 

ежегодной арендной платы («шаг аукциона») в размере 

120,11 рублей. 

4. Установить сумму задатка в размере 800,75 рублей. 

5. Назначить комиссию по проведению Аукциона в со-

ставе: 

председатель комиссии: Поляков Г.И., первый заместитель 

главы администрации ЗАТО Звѐздный; 

заместитель председателя: Фетисова И.И., начальник сек-

тора муниципальных закупок и торгов адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный; 

секретарь комиссии: Сошко Е.В., специалист по закупкам 

сектора муниципальных закупок и торгов ад-

министрации ЗАТО Звѐздный; 

 Моторина А.И., консультант юридического 

отдела администрации ЗАТО Звѐздный (при 

отсутствии Сошко Е.В.); 

члены комиссии: Миронова Н.М., заведующий отделом 

землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный;  

Солдатченко А.Н., заместитель главы адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный по финансовым 

вопросам, руководитель финансового отдела 

администрации ЗАТО Звѐздный; 

аукционист:  Третьякова М.А., главный специалист по ох-

ране окружающей среды отдела землеустрой-

ства и охраны окружающей среды админист-

рации ЗАТО Звѐздный. 

6. Начальнику сектора муниципальных закупок и тор-

гов администрации ЗАТО Звѐздный Фетисовой И.И. не 

позднее 25.05.2017 организовать подготовку: 

извещения о проведении Аукциона (далее – Извещение); 

проекта договора аренды земельного участка. 

7. Первому заместителю главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякову Г.И. не позднее 26.05.2017 утвердить: 

Извещение; 

проект договора аренды земельного участка. 

8. Секретарю комиссии: 

не позднее 27.05.2017 разместить документы, указан-

ные в пункте 7 настоящего постановления, на официальном 

сайте Российской Федерации для размещения информации 

о проведении торгов www.torgi.gov.ru; 

в случае определения победителя Аукциона не позднее 

рабочего дня, следующего за днѐм подведения итогов Аук-

циона, направить проект договора аренды земельного уча-

стка в отдел землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный. 

9. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный после определения по-

бедителя Аукциона и получения проекта договора аренды 

земельного участка: 

в срок, установленный в Извещении, подписать договор 

аренды земельного участка с победителем Аукциона; 

передать земельный участок победителю Аукциона по 

акту приѐма-передачи земельного участка в соответствии с 

договором аренды земельного участка; 

направить копии подписанного с победителем Аукцио-

на договора аренды земельного участка не позднее рабоче-

го дня, следующего за днѐм подписания договора аренды 

земельного участка, в отдел бухгалтерского учѐта и отчѐт-

ности администрации ЗАТО Звѐздный. 

10. Сектору по связям с общественностью и внутренней 

политике администрации ЗАТО Звѐздный не позднее 

27.05.2017: 

опубликовать Извещение в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного»; 

разместить Извещение на официальном сайте ЗАТО 

Звѐздный www.zvezdny.permarea.ru. 

11. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности админи-

страции ЗАТО Звѐздный: 

возвратить суммы задатков заявителям и участникам 

Аукциона, за исключением его победителя, в течение 3 

(трѐх) рабочих дней, согласно Извещению; 

проконтролировать поступление денежных средств в 

счѐт арендной платы за земельный участок на условиях, 

определѐнных договором аренды земельного участка. 

12. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

14. Контроль за исполнением постановления осуществ-

ляю лично. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.zvezdny.permarea.ru/

